
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ГЕРМАНСКА ФИЛОЛОГИЈА 
АКАДЕМСКИ ЕДНОГОДИШНИ СТУДИИ ОД ВТОР ЦИКЛУС 

  
Предметни програми, 1 година - 1 семестар  
 
  
прва година - прв семестар  
 

Ре
д         

бр. 

 
Код  
на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд на 
часови 

Вкуп
но 

Часо
ви 

1. 4FF203021 Контрастивни фразеолошки проучувања 8 3+2+2 240 

2. 4FF203121 Германистичка лингвистика   8 3+2+2 240 

3. 
4FF203221 Интеркултурност и преводливост  

 
8 

3+2+2 240 

4. 
 

4FF203321 Методологија на научно-истражувачка 
работа  

 
6 

2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС 30 11+8+7 900 

 
прва година,  втор семестар  
 

Ред         
бр. 

 
Код  
На 

Предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 
4FF203421 

Прагматика и анализа на дискурс   
 

6 
2+2+1 180 

2  Изборен наставен предмет од Листа бр.1 6 2+2+1 180 

3  Изборен наставен предмет од Листа бр.2 6 2+2+1 180 

4  Магистерски труд 12 0+0+6 180 

Вкупно ЕКТС 
30 

Вкупно 
ECTS 

30 

 
Листа бр.1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

 

Ред         
бр. 

 
Код  
на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд на 
часови 

Вкупно  
часови 

1. 
4FF203521 Развојни тенденции во германскиот 

јазик  
6 

2+2+1 180 

2. 
4FF203621 Книжевен превод и критичка 

рефлексија  
6 

2+2+1 180 

 
 
Листа бр. 2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

 

Ред         
бр. 

 
Код  
на 

Предмети ЕКТС  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 



предмет 

1 
4FF203721 Теории на валентност во германскиот 

јазик 
6 

2+2+1 180 

2 
4FF203821  Германско‐

македонски контрастивни проучувања  
6 

2+2+1 180 

 

 


